hostes, & Rex ipse ingenti trepidatione refuge-  
re ad naues: e quibus multæ æstuante mari pro-  
pter vndarû recessum hærentes in sicco ægre  
expediebantur: et ex ijs aliqua relicta, at mili-  
tes per littus dispersi, fuga cognita, cum uere-  
tur quisque, ne primus sit in periculo, qui est in  
fugiendo postremus, confusis ordinibus men-  
tibusque vt sese festinando mutuo moraren-  
tur, conijciunt saltu corpora in naues, atque  
adeo in ipsum pontum; unde plurimi submersi:  
cæsi a Lusitanis non pauci. duo millia hominû  
perijisse eo die hostes ipsi affirmant. septemdecim  
naues amissæ; aliæ naufragio belli factio,  
respectantes identidem, vt nec uenti nec remi  
latis facerent, Oceano ferebantur: interro-  
gantibus se mutuo Lusitanis, quis auctor uictoriae?  
nostrisque sacerdotibus admonëtibus (iam enim scitis  
esse Manare Sedê) vt agerentur gratæ victori Deo:  
ab eo enim pugnata pugna, relataque victoria est:  
in qua vt in alijs multis eodem exemplo, nisi eum  
haberemus auctorem, historiae fides laboratura esset.

AT NOS tempus est, cum Deo volente,  
harum litterarum, immo vero huiusmodi scri-  
ptionis facere finem. quo ambiciosius uenia  
suprema, vt altius hæreret in animis, petenda  
esset. Equidem nõ sum nescius meæ tenuitatis,  
cui accessit in opere tam longo breuitas tem-  
poris, quæ attulit festinationem scribendi.  
Sed non purgo. Excusat enim, qui placendi stu-  
dio

dio scribendum putavit: a quo ego, tamquam  
 subiturus fuerim non ingenij iudiciū sed obse-  
 quij, longissime absūm. Defuit nūc quoque, vt  
 alias, prudentia in susceptione operis: sed ego,  
 Patres religiosissimi, secutus sum vestram au-  
 ctoritatem imperandi pro ratione præcipien-  
 di. Quod si tanto turpius fuit tam sæpe ad eū-  
 dem, nec vobis satisfeci opera, quæ nemini ve-  
 strum erat ignota, agnoscere vos æquum est  
 vestrum arbitrium, et, vt aliquid fidentius di-  
 cant, in mea culpa vobis ignoscere. Illud tamē  
 obsecro atque obtestor, vt quoniam nunc for-  
 tasse extremum cunctos alloquor, singulari  
 pro vestra pietate et communis vinculo con-  
 iunctionis, aliquam mei memoriā in vestris  
 apud Deum precationibus residere patiami-  
 ni. Quo magis enim sum mihi cōsciū multo-  
 rum & grauium delictorū, eo precatores plu-  
 res et maioris auctoritatis parare debeo.  
 Valet. E Collegio Romano Calendis Fe-  
 bruarijs. M D X C I V.

*Omniū in Christo seruus.*

Franciscus Bencius.

		Errata	corrigena
pag.	vers.		
33	23	moribundus	moribundura
47	21	Hectoram	Hectora
68	25	alentur	aluntur
105	3	desitum	desitum
108	3	incendus	incensus
117	2	dede	de
165	15	impunitate	impuritate
206	17	excitus	exitus
209	25	Xitriensis	Nitriensis
305	14	cacodæmonum	cacodæmonia
318	12	monstrorum	nostrorum
330	5	sollemni	dele
	20	tempo	dele
337	11	dirigat	dirigit
343	16	mentem	dele
480	11	miserandas	miserandus
487	11	placentulam	placentulam
502	2	assentum	assensum
533	15	accepti	accepi
536	6	desolucendis	dissolucendis
609	5	posteriore	posteriore
	6	redo	credo
	8	De sto	Deo
620	14	cruentas	cruentos
638	14	erat	erant
676	9	qua	quam
681	16	comparuit	comparauit
690	27	noquam	nouam
712	16	ieiuno	ieiunio
714	19	nostris	nostris
733	27	sustentionem	sustentionem
784	28	frequen. es	frequenti
		multitudines	multitudine
849	8	vniuerso	vniuerso
	30	hic	huc